
ANENSKÁ POUŤ 2023 

Pořadatel: Město Staré Město, org. složka Kulturní zařízení města 

Kontaktní osoba: Ivana Janoušková, tel. +420 725 502 753 

 

Všichni prodejci se zájmem o prodej zboží musí poslat vyplněnou přihlášku do 30. 6. na 

e-mail janouskova@staremesto.info. V opačném případě není možné zaručit, že jim bude umožněna 

účast na trzích a ostatním stánkovém prodeji. 

 

ORGANIZACE A ZÁSADY PRODEJE 

a) Prodej je možno uskutečnit z přenosných, rozložitelných stánků zapůjčených provozovatelem 

akce nebo vlastního stánku či jiného vlastního prodejního zařízení. V případě, že prodejce 

potřebuje zapůjčit stánek od pořadatele, je vzhledem k omezenému počtu těchto stánků 

nutné se dohodnout před zasláním přihlášky. 

 

b) Velikost stánku či prodejního zařízení musí být závazně uvedena v přihlášce. V rámci akce 

nebude možné zaručit větší prodejní prostor, než ten písemně uvedený v řádné přihlášce 

k prodeji. 

 

c) Prodejcům občerstvení, kteří se řádně zaregistrovali, bude umožněn prodej v pátek od 14.00. 

Prodej může být zahájen, jakmile bude prodejní zařízení/stánek prodejce umístěn 

odpovědnými pracovníky města na předem vytyčeném místě a prodejce na místě zaplatí 

poplatek dle platného sazebníku. Poplatek za umístění se platí odpovědným pracovníkům 

města, a to před zahájením prodeje. Odpovědný pracovník bude řádně označen oficiálním 

štítkem s označením pořadatele a vystaví prodejci doklad o zaplacení s razítkem města. 

 

d) Všem ostatním prodejcům, kteří se řádně zaregistrovali, bude umožněn prodej v sobotu od 

8.00. Prodej může být zahájen, jakmile bude prodejní zařízení/stánek prodejce umístěn 

odpovědnými pracovníky města na předem vytyčeném místě a prodejce na místě zaplatí 

poplatek dle platného sazebníku. Poplatek za umístění se platí odpovědným pracovníkům 

města, a to před zahájením prodeje. Odpovědný pracovník bude řádně označen oficiálním 

štítkem s označením pořadatele a vystaví prodejci doklad o zaplacení s razítkem města. 

 

e) Bez předchozí domluvy, souhlasu organizátorů a písemného potvrzení na místě nesmí prodejce 

obsadit libovolné místo a zahájit prodej. Prodejci, kteří zahájí prodej bez předchozí přihlášky a 

potvrzení o umístění, mohou být organizátory a Policí ČR vykázáni z akce. 

 

f) Prodejce je povinen zorganizovat své provozní místo tak, aby nebránilo plynulému pohybu 

zákazníků a provozu na místních komunikacích. Parkovat lze pouze na místech vyhrazených 

provozovatelem akce. Stánky, zboží, auta příp. další sounáležitosti není možné stavět na 

chodnících. Chodníky zůstanou volné.  

 

g) Prodejce je povinen dodržovat pořádek a čistotu kolem svého prodejního místa a odpadky 

průběžně uklízet do přistavených kontejnerů.   

 



h) Prodejce je povinen prokázat se na požádání oprávněním k prodeji (živnostenský lit nebo jiné 
oprávnění, pokud se na něj vztahuje, provozovateli akce nebo jeho zástupci nebo jinému 
oprávněném státnímu orgánu).   
 

i) Prodejci, kteří potřebují připojit stánek na elektřinu musí tuto informaci oznámit v přihlášce. 
Bez předchozí domluvy toto nebude vzhledem k rozmístění stánků možné zaručit. Prodejci 
využívající elektřinu musí mít certifikovaný kabel v dostatečné délce a připojí ho odborný 
technik pracující pro Město Staré Město. Pořadatel prodlužovací kabely ani jiná zařízení 
nepůjčuje!  
 

j) Pro kolotoče a lunaparky platí stejné podmínky s tím, že revize na připojení elektřiny a přípojku 
vody si provozovatel kolotoče zajistí sám a na své náklady. Současně tímto stvrzuje, že má 
všechny potřebné revize a dokumenty k provozu těchto zařízení.   
 

k) Při prodeji potravin je prodejce osobně odpovědný za dodržování veškerých hygienických 
norem a dalších předpisů souvisejících s provozováním živnosti včetně označení zákazu 
prodávání alkoholu osobám mladším 18 let a podnapilým osobám.   
 

l) Prodejce je povinen viditelně označit své výrobky cenou, příp. vyvěšeným ceníkem. 
Provozovatel akce nepřebírá za prodávané zboží, potraviny ani jiné činnosti jakoukoliv záruku.  
 

m) Po ukončení prodeje je prodejce odpovědný za předání neporušeného stánku (v případě 
zapůjčení) a za úklid prostoru související s prodejním místem.   
 

n) Prodejci včetně provozovatelů kolotočů a lunaparku musí v době hlavního kulturního programu 
tzn. v pátek od 17.00 do 02.00 a v sobotu od 12.00 do 02.00 hodin nastavit zvuk své hudební 
produkce tak, aby nerušila hlavní hudební program a nad přiměřenou míru obyvatele přilehlých 
domů.   
 

o) Noční provoz prodejců i provozovatelů lunaparku je řešen výjimkou z nočního klidu. Všichni 
provozovatelé jsou povinní respektovat klidovou dobu od 03.00, a to tím, že všechny stánky 
budou uzavřeny a prodej ukončen. V případě porušování těchto pravidel bude provozovatel 
vyzván k ukončení činnosti přítomnými pracovníky bezpečnostní agentury či Asistenty 
prevence kriminality. V případě neuposlechnutí bude kontaktována službu konající Policie ČR, 
která má oprávnění stánky uzavřít.  
 

p) Organizátor akce si vyhrazuje právo při porušení výše zmíněných podmínek prodeje ze strany 
prodejce ukončit okamžitě provoz prodejního místa v rámci akce a neumožnit provozovateli 
prodej v následujících letech.  
 

q) V době konání trhů je možné využít zdroj pitné vody v přízemí budovy radnice města, nám. 
Osvobození č.166.  
 

 
Přejeme Vám příjemně strávenou Anenskou pouť a hodně spokojených zákazníků.   
 
 


